2021年残疾人福利类项目情况公告

2021年残疾人福利类项目由民政局2021年彩票公益金支持。依据最新《河南省福利彩票公益金使用管理信息公开办法》（豫财综﹝2020﹞179号）规定，现将2021年项目情况公告如下：
[bookmark: _GoBack]一、项目名称
2021年残疾人福利类项目
二、项目内容
进行精神障碍社区购买服务，逐步提升精神障碍患者社区康复服务水平。
三、项目周期
1年（持续）。
四、资金额度
4万元。
五、项目负责人
王莉燕
六、联系方式
68186302
七、项目完成情况
已建立一个精神障碍社区康复试点，并购买精神障碍社区服务，依托社区卫生服务中心，通过康复训练、心理疏导、探访慰问、精神疾病知识宣传、精神健康意识宣传、社会融入宣传等社工专业服务，开展精神障碍社区康复工作，从项目开始到2022年6月为止已建立患者档案并开展精神障碍康复宣传活动。下一步我们将继续推进精神障碍社区康复工作，通过康复训练、心理疏导、探访慰问、精神疾病知识宣传、精神健康意识宣传、社会融入活动等方式，提高精神障碍患者社会融入能力。
八、实际效果
通过项目实施，进一步提高社区精神障碍康复服务水平，促进了精神障碍患者与其他社区居民对精神疾病的认识与重视，并推动患者的社区康复，社会功能的恢复与发展，使精神障碍患者逐渐恢复生活自理能力和社会适应能力。
九、资金管理办法
按有关文件要求，为社区精神障碍康复点购置康复器械，通过政府购买服务开展精神障碍社区康复工作。